
ROZPORZĄDZENIE NR 0510/P/3/2025
WOJEWODY OPOLSKIEGO

z dnia 10 stycznia 2025 r.

w sprawie nakazania odstrzału sanitarnego dzików na obszarze województwa opolskiego

Na podstawie art. 46 ust. 3 pkt 1, pkt 8, pkt 8b ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o ochronie zdrowia zwierząt 
oraz zwalczaniu chorób zakaźnych zwierząt (Dz. U. z 2023 r. poz. 1075, ze zm.) oraz art. 59 ust. 1 ustawy 
z dnia 23 stycznia 2009 r. o wojewodzie i administracji rządowej w województwie (Dz. U. z 2023 r. poz. 190) 
zarządza się, co następuje:

§ 1.1. Za obszar, na którym występuje zagrożenie wystąpienia choroby zakaźnej zwierząt - afrykańskiego 
pomoru świń uznaje się teren wchodzący w skład obwodów łowieckich określonych w załączniku 
do rozporządzenia.

2. Obszar, o którym mowa w ust. 1, stanowi obszar zagrożony w rozumieniu art. 46 ust. 3 pkt 1 ustawy 
z dnia 11 marca 2004 r. o ochronie zdrowia zwierząt oraz zwalczaniu chorób zakaźnych zwierząt.

§ 2. Nakazuje się dzierżawcom oraz zarządcom obwodów łowieckich, położonych na obszarze, o którym 
mowa w § 1:

1) przeprowadzenie odstrzału sanitarnego dzików w liczbie określonej w załączniku do rozporządzenia, 
do dnia 31 marca 2025 r.;

2) niezwłoczne zgłaszanie właściwemu miejscowo powiatowemu lekarzowi weterynarii każdego przypadku 
padnięcia dzika.

§ 3. Nadzór nad wykonaniem rozporządzenia powierza się powiatowym lekarzom weterynarii w Brzegu, 
Głubczycach, Kędzierzynie-Koźlu, Kluczborku, Krapkowicach, Namysłowie, Nysie, Oleśnie, Opolu, Prudniku 
i Strzelcach Opolskich.

§ 4. Rozporządzenie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Opolskiego.

§ 5. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem podania do wiadomości publicznej w sposób zwyczajowo 
przyjęty na terenie powiatów województwa opolskiego.

  

Wojewoda Opolski

Monika Jurek

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO

Opole, dnia 10 stycznia 2025 r.

Poz. 54



Załącznik 
do rozporządzenia nr 0510/P/3/2025

Wojewody Opolskiego
z dnia 10 stycznia 2025 r.

Liczba dzików przeznaczonych do odstrzału sanitarnego w poszczególnych obwodach łowieckich

Lp. Zarząd Okręgowy PZŁ Nr obwodu Dzierżawca/Zarządca obwodu łowieckiego Liczba dzików

2. Opole 2 KŁ nr 2 „Bór” Namysłów 4
3. Opole 3 KŁ nr 1 „Bażant” Namysłów 5
4. Opole 4 KŁ nr 7 „Glon” Brzeg 4
5. Opole 5 KŁ nr 1 ,Bażant” Namysłów 5
8. Opole 8 KŁ nr 16 „Knieja” Jełowa 6
9. Opole 9 KŁ nr 4 „Słonka” Byczyna 2

11. Częstochowa 11 KŁ „Bażant” Praszka 2
12. Częstochowa 12 KŁ „Dąbrowa” Koszęcin 1
13. Opole 13 KŁ nr 3 „Łoś” Namysłów 2
15. Opole 15 KŁ nr 3 „Łoś” Namysłów 5
20. Opole 20 KŁ nr 3 „Ponowa” Kluczbork 10
22. Częstochowa 22 KŁ nr 4 „Słonka” Byczyna 5
24. Częstochowa 24 KŁ „Trop” Kościeliska 2
25. Częstochowa 25 KŁ nr 10 „Dzik” Wieluń 1
27. Opole 27 KŁ „Zielony Las” Namysłów 5
29. Opole 29 OHZ ALP Nadleśnictwo Kup 10
30. Opole 30 OHZ ALP Nadleśnictwo Kluczbork 10
31. Opole 31 KŁ nr 2 „Leśnik” Kluczbork 5
32. Opole 32 KŁ nr 1 „Szarak” Kluczbork 10
33. Częstochowa 33 KŁ nr 9 „Brzezina” Opole 4
34. Częstochowa 34 KŁ „Grandel” Olesno 2
35. Częstochowa 35 KŁ „Uroczysko” Olesno 2
39. Opole 39 OHZ ALP Nadleśnictwo Kup 10
41. Opole 41 OHZ ALP Nadleśnictwo Turawa 5
43. Opole 43 OHZ ALP Nadleśnictwo Kluczbork 5
44. Opole 44 KŁ nr 13 „Bażant” Opole 8
45. Częstochowa 45 KŁ „Stobrawa” Olesno 5
46. Częstochowa 46 KŁ „Uroczysko” Olesno 2
47. Częstochowa 47 KŁ „Symiga” Borki Wielkie 4
49. Opole 49 KŁ nr 7 „Glon” Brzeg 5
50. Opole 50 KŁ nr 3 „Cyranka” Brzeg 2
51. Opole 51 KŁ nr 3 „Cyranka” Brzeg 2
54. Opole 54 KŁ nr 5 „Odra” Opole 5

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 2 – Poz. 54



Lp. Zarząd Okręgowy PZŁ Nr obwodu Dzierżawca / Zarządca obwodu łowieckiego Liczba dzików

56. Częstochowa 56 KŁ nr 17 „Orzeł” Ozimek 3
57. Częstochowa 57 KŁ „Łoś” Bytom 2
58. Częstochowa 58 KŁ „Jeleń” Dobrodzień 2
59. Częstochowa 59 KŁ „Dzik” Dobrodzień 2
68. Opole 68 KŁ „Szarak” Grodków 5
69. Opole 69 KŁ nr 2 „Zagajnik” Szklary 4
71. Opole 71 KŁ „Szarak” Grodków 2
83. Opole 83 KŁ nr 1 „Jeleń” Strzelce Opolskie 20
84. Opole 84 KŁ nr 1 „Jeleń” Strzelce Opolskie 30
85. Opole 85 KŁ nr 2 „Zagajnik” Szklary 10
89. Opole 89 KŁ nr 4 „Szarak” Tułowice 10
90. Opole 90 KŁ nr 2 „Bór” Prudnik 20
91. Opole 91 KŁ nr 4 „Odyniec” Lubrza 15
92. Opole 92 KŁ nr 13 „Bażant” Opole 10
93. Opole 93 KŁ „Ostoja” Krapkowice 5
94. Opole 94 KŁ „Trop” Bytom 15
95. Opole 95 KŁ nr 7 „Zloty Róg” Opole 20
96. Opole 96 KŁ „Bór” Katowice 10
97. Opole 97 OHZ ALP Nadleśnictwo Rudziniec 30
98. Opole 98 KŁ „Bażant” Otmuchów 4

100. Opole 100 KŁ „Łoś” Bytom 4
104. Opole 104 OHZ ZG PZŁ Moszna 4
105. Opole 105 KŁ „Dziczy Gaj” Krapkowice 10
106. Opole 106 KŁ „Ostoja” Krapkowice 10
107. Opole 107 KŁ nr 3 „Słonka” Strzelce Opolskie 3
108. Opole 108 KŁ „Zielona” Leśnica 11
114. Opole 114 KŁ nr 2 „Bór” Prudnik 3
119. Opole 119 KŁ nr 1 „Knieja” Kędzierzyn-Koźle 15
121. Opole 121 KŁ nr 3 „Ryś” Kędzierzyn-Koźle 5
122. Opole 122 KŁ nr 2 „Azoty” Kędzierzyn-Koźle 10
123. Opole 123 KŁ nr 4 „Jarząbek” Paczków 2
124. Opole 124 KŁ nr 4 „Jarząbek” Paczków 2
128. Opole 128 KŁ nr 3 „Bażant” Prudnik 27
130. Opole 130 KŁ nr 1 „Borsuk” Prudnik 1
132. Opole 132 KŁ nr 2 „Azoty” Kędzierzyn-Koźle 5
135. Opole 135 KŁ „Ponowa” Kędzierzyn-Koźle 10
137. Opole 137 OHZ ZG PZŁ Lisięcice 6
138. Opole 138 KŁ nr 1 „Łoś” Racibórz 5

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 3 – Poz. 54



Lp. Zarząd Okręgowy PZŁ Nr obwodu Dzierżawca / Zarządca obwodu łowieckiego Liczba dzików

139. Opole 139 KŁ nr 1 „Ostoja” Głubczyce 17
140. Opole 140 KŁ nr 1 „Ostoja” Głubczyce 8
143. Opole 143 KŁ nr 2 „Muflon” Głubczyce 5
144. Opole 144 KŁ nr 2 „Muflon” Głubczyce 2
145. Opole 145 KŁ nr 2 „Muflon” Głubczyce 2

Razem 541

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 4 – Poz. 54


		2025-01-10T13:01:57+0000
	Polska
	Joanna Maria Pietrzykowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




